
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Rectifica Nomenclador HNC RD-2021-3733-E-UNC-DEC#FCM

 
VISTO:

La RD-2021-3733-E-UNC-DEC#FCM en la que se actualiza el Nomenclador de Honorarios Profesionales del
Hospital Nacional de Clínicas de la Facultad de Ciencias Médicas de la Universidad Nacional de Córdoba, a
partir del 01 de noviembre de 2021 que fue solicitado por el Sr. Decano de la Facultad de Ciencias Médicas,
Prof. Dr. Rogelio Daniel Pizzi y el Director General del Hospital Nacional de Clínicas, Méd. Alberto Pons;

CONSIDERANDO:

Que se ha cometido un error involuntario en el archivo embebido de la RD-2021-3733-E-UNC-DEC#FCM,
correspondiente a la actualización del Nomenclador de honorarios profesionales del Hospital Nacional de
Clínicas de la Facultad de Ciencias Médicas de la Universidad Nacional de Córdoba, a partir del 01 de
noviembre de 2021;
Lo establecido en el Artículo Nº 101 del Decreto reglamentario 1759/1972, de la Ley de Procedimiento
Administrativo Nº 19549/1972;

Por ello;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS
RESUELVE:

Artículo 1º: Rectificar los códigos del ANEXO I del Nomenclador de Honorarios profesionales del Hospital Nacional
de Clínicas de la Facultad de Ciencias Médicas de la Universidad Nacional de Córdoba (RD-2021-3733-E-
UNC#FCM), que se detallan a continuación:

ANESTESIA A1 NIVEL COMPLEJIDAD 1 3517

ANESTESIA A2 NIVEL COMPLEJIDAD 2 5271

ANESTESIA A3 NIVEL COMPLEJIDAD 3 7904

ANESTESIA A4 NIVEL COMPLEJIDAD 4 11859

ANESTESIA A5 NIVEL COMPLEJIDAD 5 17783



ANESTESIA A6 NIVEL COMPLEJIDAD 6 26744

ANESTESIA A7 NIVEL COMPLEJIDAD 7 40008

ANESTESIA A8 NIVEL COMPLEJIDAD 8 60012

CARDIOLOGIA NO
INVASIVA 170168 ECO DE STRESS 1370

CIRUGIA VASCULAR
PERF. 131018.5

CONFECCIÓN FÍSTULA ARTERIO-
VENOSA COMPLEJA
(incluida prótesis provista por cirujano)

25000

CIRUGIA VASCULAR
PERF. 241001

MODULO 1A DE COLOCACIÓN DE
MARCAPASOS.
Valor obra social al momento  de la
prestación 

HASTA EL
35%MODULO

CIRUGIA VASCULAR
PERF. 242001

MODULO 1B DE COLOCACIÓN DE
MARCAPASOS.
Valor obra social al momento  de la
prestación 

HASTA EL
35%MODULO

CIRUGIA VASCULAR
PERF. 242002

MODULO 2A DE COLOCACIÓN DE
MARCAPASOS.
Valor obra social al momento  de la
prestación 

HASTA EL
35%MODULO

CIRUGIA VASCULAR
PERF. 243001

MODULO 1C DE COLOCACIÓN DE
MARCAPASOS.
Valor obra social al momento  de la
prestación 

HASTA EL
35%MODULO

CIRUGIA VASCULAR
PERF. 243002

MODULO 2A DE COLOCACIÓN DE
MARCAPASOS.
Valor obra social al momento  de la
prestación 

HASTA EL
35%MODULO

Artículo 2º: Dar de baja  del Nomenclador de Honorarios profesionales del Hospital Nacional de Clínicas de la
Facultad de Ciencias Médicas de la Universidad Nacional de Córdoba (RD-2021-3733-E-UNC#FCM), el código que
se detalla a continuación:

CIRUGIA VASCULAR 133014 MODULO C DE COLOCACION DE
MARCAPASOS

Artículo 3º: Registrar y comunicar.


	fecha: Martes 14 de Diciembre de 2021
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2021-4110-E-UNC-DEC#FCM
		2021-12-14T12:09:37-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Maria Cuneo
	cargo_0: Subsecretaria Técnica
	reparticion_0: Secretaría Técnica Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-14T14:44:47-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Rogelio Daniel Pizzi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-14T14:52:49-0300
	GDE UNC




